2022年２月３日

各   位

 会 社 名 日 本 ア ン テ ナ 株 式 会 社

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 瀧 澤 功 一
 コード番号：６９３０ 東証ＪＡＳＤＡＱスタンダード

 問 合 せ 先 専 務 取 締 役 清 水 重 三
  ＴＥＬ ０３－３８９３－５２２１

希望退職者の募集及び役員報酬の減額に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集について決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。また、あわせて役員報酬の減額を行うことといたしますので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集を行う理由

当社は、購買業務の集中化・迅速化や製品の継続的な改良・改造活動に継続して取り組み、全社横断的なコストダウン

を実現するべく、事業プロセスの最適化と生産工程の自動化を推進してまいりました。また、経営資源の適切な再配分の

ため事業拠点の抜本的な見直しを図る一方で、将来を見据えた設備投資や人材強化を行い、生産体制や研究開発環境の整

備に取り組みました。

しかしながら、昨今の世界的な半導体不足による生産活動の遅れやライフスタイルの変化に起因するテレビ関連機器の

伸び悩みによる売上減が継続する他、新型コロナウイルス感染症による個人消費の影響も避けられず、事業環境の変化へ

の対応が大きな課題となっております。

このような状勢の中、可能な限り早期に業績を回復し、また持続的な成長を実現していくためには、市況に合わせた筋

肉質の組織体制構築が急務であり、人員の適正化は不可欠であると判断したため、希望退職者を募集することといたしま

した。

２．希望退職者の募集の概要

対象者： 下記の条件に該当する正社員

・2022年４月30日現在で満年齢55歳以上かつ勤続３年以上の管理職

・2022年４月30日現在で満年齢50歳以上かつ勤続３年以上の一般職

募集人員： 50名程度

募集期間： 2022年２月９日から2022年３月11日まで

退職日： 2022年４月30日

優遇措置： 会社都合退職金に加え、割増退職金を支給する。

希望者に対しては再就職支援を実施する。

３．今後の見通し

今回の希望退職者募集により発生する費用は、2022年３月期決算において特別損失として計上する予定です。ただし、

現時点では応募者数等が未定であるため、具体的な金額及び業績に与える影響につきましては、確定次第お知らせいたし

ます。

４．経営責任

経営責任を明確にするため、当社の代表取締役および全業務執行取締役の報酬につきましては、30％～10％の減額を３

カ月間実施することといたしました。

以 上